
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 344
20 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού εξακοσίων εβδομήντα επτά τετρ. μέτρων 
(677,00) τ.μ. στη θέση «Φαλάσαρνα» του χωριού 
Φαλάσαρνα Δήμου Κισσάμου Νομού Χανίων. ....... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
(δάσος), με εμβαδόν εκατόν εβδομήντα οκτώ τε−
τραγωνικά μέτρα και σαράντα ένα εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου (Ε=178,41 τ.μ.), στη θέση «Αλ−
μυρός» Τοπικής Κοινότητας Γοματίου του Δήμου 
Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής. ........................................................ 2

Ανάκληση της αριθμ. 456/6−4−1993 απόφασης Νομάρχη 
Κορινθίας περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμ−
βαδού 759,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Οικισμός Άρη» 
Κοινότητας Ισθμίας του Νομού Κορινθίας και της 
αριθμ. 1005/9−5−2005 τροποποιητικής απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου. ..... 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 
462/20−9−1982) Απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβα−
δού 2,246 στρεμμάτων στη θέση «Κάτω Στρογγύλω−
μα» Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενό−
τητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς». .... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4801 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού εξακοσίων εβδομήντα επτά τετρ. μέτρων 
(677,00) τ.μ. στη θέση «Φαλάσαρνα» του χωριού Φα−
λάσαρνα Δήμου Κισσάμου Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Καλλικράτης».

2. Την αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ Β΄ 459/2011 ) απόφαση 
Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος των Ελλήνων.

4. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3 όπως τροπο−

ποιήθηκε με τον Ν. 3208/2003, την παρ. 1 του άρθρου 
38 και το άρθρου 41 παρ. 1 του Ν. 998/1979.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. 676/16−2−2011 εισηγητική έκθεση της Δ/νσης 

Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται να κηρυχθεί ανα−
δασωτέα έκταση εμβαδού εξακοσίων εβδομήντα επτά 
τετρ. μέτρων (677,00) τ.μ. στη θέση «Φαλάσαρνα» χωριού 
Φαλάσαρνα του Δήμου Κισσάμου, Νομού Χανίων, όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:5000, η οποία καταλήφθηκε παρανόμως και άνευ αδείας 
της αρμοδίας Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως εκχερσω−
μένη δασική έκταση εμβαδού εξακοσίων εβδομήντα επτά 
τετρ. μέτρων (677,00) τ.μ. στη θέση «Φαλάσαρνα» χωριού 
Φαλάσαρνα του Δήμου Κισσάμου νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Α το οποίο είναι θεωρημένο από εμάς και προσαρτη−
μένο στο παρόν έγγραφό μας . Η έκταση που κατέλαβε 
ο Γιγουρτάκης Δημήτριος κάτοικος Αθηνών, βρίσκεται 
Νότια του χωριού Φαλασάρνων απόσταση 150 μέτρα 
από την παραλία των Φαλασάρνων και συνορεύει με 
δασικές και γεωργικές και αμμώδεις εκτάσεις. Η κλίση 
του εδάφους είναι 15% περίπου και έχει έκθεση Ανα−
τολική ως προς τον ορίζοντα. Πριν την αλλοίωσή της 
η έκταση καλυπτόταν από θαμνώδη ξυλώδη βλάστηση 
των ειδών αγριοχαρουπιά, σχίνο, σε ποσοστό πάνω από 
30% όπως προκύπτει από τις όμορες εκτάσεις.

Σύμφωνα με το υπ’ αριθμ 4314/24−9−1985 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Χανίων η έκταση έχει χαρακτηριστεί 
δασική έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης στο σύ−
στημα ΕΓΣΑ’ 87 είναι οι εξής:
 Χ = 461899 Υ = 3927095, Χ = 461925 Υ = 3927113,
 Χ = 461930 Υ = 3927170, Χ = 461924.2629 Υ = 3927169.8404,
 Χ = 461915.2389 Υ = 3927129.4266,  Χ = 461915.5742 Υ = 3927115.4056 
 Χ = 461895.5285  Υ = 3927098.0407.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται ως αναδασωτέα 
η έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς θαμνώδους βλαστήσεως, και 
ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 31 Αυγούστου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

3409

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.09.26 09:27:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3411

    Αριθ. 16510 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−

σης (δάσος), με εμβαδόν εκατόν εβδομήντα οκτώ 
τετραγωνικά μέτρα και σαράντα ένα εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου (Ε=178,41 τ.μ.), στη θέση «Αλμυ−
ρός» Τοπικής Κοινότητας Γοματίου του Δήμου Αρι−
στοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 § 3 του Συντάγματος.
β) Του Ν. 998/79 «περί Προστασίας των Δασών και Δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα: 
(α) του άρθρου 38 § 1 και (β) του άρθρου 41 § 1.

γ) Του Ν. 3852/2010 « Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.

3. Την με αριθμό οικ. 1425/19−1−2011 (Φ.Ε.Κ. 452/τ. 
Α΄/22.3.2011) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, «Μεταβί−
βασης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής με 
εντολή Γενικού Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις»

5. Την με αριθμό 16030/22−08−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αρναίας σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης που εκ−

χερσώθηκε κατά την περίοδο 2008−2011, σύμφωνα με 
την επισυναπτόμενη έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 
Άγγελου Αυγολούπη, αποφασίζει:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση (δάσος), με εμβαδόν εκατόν εβδομήντα οκτώ 
κόμμα σαράντα ένα τετρ. μέτρων (Ε = 178,41 τ.μ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Αλμυρός», περιοχής Τοπικής Κοι−
νότητας Γοματίου του Δήμου Αριστοτέλη Ν. Χαλκιδικής 
που απεικονίζεται με έντονη πολυγωνική γραμμή και με 
σημεία κορυφών Α, Β, Γ, ......., Λ, Μ, Α, στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία του Ιωάννη Κρομ−

μύδα του Χριστόδουλου.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της κατεστραμμένης από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενη από 
πουρνάρια, αγριελιές και ασπάλαθους με ποσοστό 
εδαφοκάλυψης 100%.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 1 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



3412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3413

    Αριθ. 1437 (3)
Ανάκληση της αριθμ. 456/6−4−1993 απόφασης Νομάρχη 

Κορινθίας περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμ−
βαδού 759,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Οικισμός Άρη» 
Κοινότητας Ισθμίας του Νομού Κορινθίας και της 
αριθμ. 1005/9−5−2005 τροποποιητικής απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ. Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ. Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. α) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει (παρ. 4 άρθρου 44 & παρ. 
6α άρθρου 3).

β) Του Ν. 3698/2008 «Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας 
και άλλες διατάξεις» − παρ. 3 άρθρου 36.

3. Την αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις (Κεφ. Β΄ παρ. ηα).

4. Την αριθμ. 456/6−4−1993 (Φ.Ε.Κ. 414/27−4−1993 τ. Δ΄) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
στη θέση «Οικισμός Άρη» περιφέρειας Κοινότητας Ισθμί−
ας του Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 759,00 τετρ. μέ−
τρων.

5. Την αριθμ. 5149/29−9−2004 (Δασαρχείου Κορίνθου) 
αίτηση του Χρήστου Γερ. Κατσαμπέκη, κατοίκου Αγ. 
Βαρβάρας Αττικής, για ανάκληση της προαναφερόμενης 
Απόφασης Νομάρχη Κορινθίας.

6. Την αριθμ. 1309/17−3−2005 πρόταση του Δασαρχείου 
Κορίνθου για τροποποίηση της ιδίας (αριθμ. 456/6−4−1993) 
απόφασης Νομάρχη Κορινθίας.

7. Την αριθμ. 1005/9−5−2005 (Φ.Ε.Κ. 967/9−9−2005 τ. Δ΄) 
τροποποιητική απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου.

8. Την αριθμ. 1388/22−3−2005 Τελεσίδικη Πράξη χαρα−
κτηρισμού του Δασάρχη Κορίνθου, μετά από αίτημα 
του ιδίου Χρήστου Γερ. Κατσαμπέκη, έκτασης εμβαδού 
621,00 τετρ. μέτρων (μέρους της επιφάνειας εμβαδού 
759,00 τετρ. μέτρων), στη θέση « Άρης» περιφέρειας 
Δ.Δ. Ισθμίας του πρώην Δήμου Λουτρακίου − Περαχώ−
ρας Νομού Κορινθίας, όπως αυτή περιγράφεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από Μάρτιο έτους 2005 συ−

νημμένο αυτής Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:200 
του Ιδιώτη Δασολόγου Γεωργίου Κονδύλη, σύμφωνα με 
την οποία η συγκεκριμένη έκταση εμπίπτει στην παρ. 
6α άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με 
το Ν. 3208/2003 και δεν υπάγεται στις Διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας.

9. Την αριθμ. 6835/11−12−2006 Πρόταση − Εισήγηση του 
Δασαρχείου Κορίνθου για ανάκληση της εν λόγω 456/6−
4−1993 απόφασης Νομάρχη Κορινθίας και της ανωτέρω 
1005/9−5−2005 Τροποποιητικής αυτής, Απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το αριθμ. 2937/13−10−2010 έγγραφο Δ/νσης Δασών 
Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η ανωτέρω πρότα−
ση του Δασαρχείου Κορίνθου στην Πρωτοβάθμια Επι−
τροπή Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κορινθίας.

11. Το αριθμ. 89/19−5−2011 έγγραφο της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κοριν−
θίας και την αριθ. 15/2011 συνημμένη σε αυτό Απόφα−
ση της, περί ομόφωνης αποδοχής του αιτήματος για 
ανάκληση της αριθ. 456/6−4−1993 απόφασης Νομάρχη 
Κορινθίας και της ανάκλησης της Τροποποιητικής αυ−
τής, Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 456/6−4−1993 (Φ.Ε.Κ. 414/ 
27.4.1993 τ. Δ΄) Απόφαση Νομάρχη Κορινθίας περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης και την αριθμ. 1005/9−
5−2005 (Φ.Ε.Κ. 967/9−9−2005 τ.Δ΄) Τροποποιητική αυτής, 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου, εμβαδού 759,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Οικισμός 
Άρη» Δημοτικής Κοινότητας Ισθμίας του Δήμου Λου−
τρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, όπως έχει αποτυπωθεί με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Α στο από 1−3−1993 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:250 του Δασοπόνου Δασαρχείου Κορίνθου Γεωργίου 
Κοσμά, δεδομένου ότι, με την αριθμ. 15/2011 Απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Κορινθίας, εκδόθηκαν κατά πραγματική 
πλάνη, στηριζόμενες εξ’ αρχής σε ανακριβή στοιχεία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

F

   Αριθ. 2622 (4)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982(ΦΕΚ τ. Δ΄ 

462/20−9−1982) Απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση 
εμβαδού 2.246 στρεμμάτων στη θέση «Κάτω Στρογ−
γύλωμα» Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτι−
κής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/
νιάς».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ΝΔ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 



3414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Το Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Το Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμέλης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 .
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 462/20−9−1982) 

Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, με την οποία έκταση 
εμβαδού 2.500 στρεμ. κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς.

13. Την αριθμ. 4628/28−7−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει ανά−
κληση της αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 462/20.9.1982) 
Απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας, για τμήμα εμβαδού 
2.246 στρεμ. που κατά την κήρυξή της και πριν της κή−
ρυξης δεν είχε δασική μορφή και κατά πλάνη κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα ενώ είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 12/2011 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 2.246 
στρεμμάτων στη θέση «Κάτω Στρογγύλωμα» Τοπικής 
Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 

Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς «ουδέποτε έφερε δα−
σική βλάστηση (είχε εξαιρεθεί αόριστα) και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση εμβαδού 2.500 στρεμ. που κηρύχθηκε αναδασω−
τέα με την αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 462/20−9−1982) 
Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 2621/13.5.2011 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ. 
Δ΄ 462/20−9−1982) Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, σε 
έκταση εμβαδού 2,246 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε 
έφερε δασική βλάστηση (είχε εξαιρεθεί αόριστα) και 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπε−
ριλήφθη στην έκταση εμβαδού 2.500 στρεμμάτων που 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κάτω Στρογ−
γύλωμα» Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α, και 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6133/6, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 

462/20−9−1982) Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3415



3416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003442009110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


